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Pracovný materiál Kancelárie Rady na rokovanie Komisie na ochranu 
maloletých dňa 27. 9. 2023 

 
Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 264/2022 Z. z. 
Podnet na preverenie č.: PGO-RPMS/2023/01073 

Programová služba: Jojko 
Vysielateľ: MAC TV s.r.o. 
Číslo autorizácie: AT/13 
 
Na základe záverov uvedených v správe Kancelária Rady pripravila nasledujúce uznesenie: 
 
Návrh uznesenia: 
 
Komisia na ochranu maloletých ako orgán príslušný v oblasti ochrany maloletých podľa § 108 ods. 3 
zákona č. 264/2022 Z. z. a podľa § 14a zákona č. 40/2015 Z. z. o audiovízii ako orgán pre oblasť ochrany 
maloletých pri uplatňovaní jednotného systému označovania podľa § 12 zákona č. 40/2015 Z. z. 
o audiovízii preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-RPMS/2023/01073 smerujúci voči 
vysielaniu programovej služby Jojko, vysielateľa MAC TV s.r.o. a uznala podnet na preverenie                                
za neopodstatnený. 
 
Úloha: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 
T: 9. 10. 2023                                     Z: PgO 
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Kance lár ia  Rad y p re  med iá ln e  s lu žb y  
 

Pracovný materiál Kancelárie Rady na rokovanie Komisie na ochranu maloletých dňa 27. 9. 2023 
 

 

 

 

 

 

 

Podnet na preverenie č.   PGO-RPMS/2023/01073 zaevidovaný dňa 10. 7. 2023 

Podávateľ:           fyzická osoba  

Predmet podnetu:        reklamný oznam Beliema Effect Plus 

Deň a čas vysielania:                   9. 7. 2023 18:26:05 a 19:05:01 hod. 

Označenie podľa JSO:     bez označenia 

 

 

Programová služba:  Jojko 

Vysielateľ:   MAC TV s.r.o.  

Číslo autorizácie:  AT/13  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 

 

Dátum:  20. 9. 2023 
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OBSAH  PODNETU: 
„Je naozaj vhodne, aby na detskom kanali vysielali reklamu na vaginalne tablety??? Pride mi to 
maximalne nevhodne a zarazajuce!!“ 
 
 
PRÁVNE VÝCHODISKÁ POSUDZOVANIA: 
 
Zákon č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „ZMS“): 
 
§ 62 Ochrana maloletých 
1) Vysielateľ a poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie sú povinní zabezpečiť, aby 
programy alebo iné zložky programovej služby alebo audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie, 
ktoré 
a) môžu narušiť fyzický, psychický alebo morálny vývin maloletých, boli sprístupnené iba takým 
spôsobom, aby maloletí nemohli takéto programy alebo iné zložky programovej služby alebo 
audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie za bežných okolností počuť ani vidieť, 
 
2) Maloletý na účely tohto zákona je osoba mladšia ako 18 rokov veku. 
 
5) Zaradenie programu do vysielania v čase od 22.00 h do 6.00 h sa považuje za splnenie povinnosti 
podľa odseku 1 písm. a). 
 
6) Vysielateľ a poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie sú povinní určiť vekovú 
vhodnosť vysielaného alebo poskytovaného programu a typy potenciálne škodlivého obsahu, ktoré sú 
v ňom obsiahnuté, podľa jednotného systému označovania41) a dôsledne tento systém uplatňovať. 
 
7) Ustanovenie odseku 6 sa nevzťahuje na vysielateľa a poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej služby 
na požiadanie, ak uplatňujú iný akceptovaný systém označovania.42) 

 
8) Ak vysielateľ alebo poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie uplatňuje iný 
akceptovaný systém označovania a je osobou uvádzajúcou označovaný komunikát na trh,43) pri 
určovaní vekovej vhodnosti vysielaného alebo poskytovaného programu a typu potenciálne škodlivého 
obsahu, ktorý je v ňom obsiahnutý, sa naňho vzťahuje postup a podmienky podľa osobitného 
predpisu.44) 

 
9) Vysielateľ a poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie sú povinní uverejniť 
označenie vekovej vhodnosti vysielaného alebo poskytovaného programu a typ potenciálne škodlivého 
obsahu, ktorý je v ňom obsiahnutý, ktoré boli nimi určené podľa odseku 6 alebo odseku 8 alebo boli 
určené inou osobou uvádzajúcou označovaný komunikát na trh podľa osobitného predpisu.43) 

 
10) Vysielateľ je povinný uverejniť označenie vekovej vhodnosti vysielaného programu a typ potenciálne 
škodlivého obsahu, ktorý je v ňom obsiahnutý 
a) pri vysielaní programu a pri vysielaní upútavky na program; upútavka na program sa označuje 
rovnako ako program, na ktorý sa vzťahuje, 
b) v programovej ponuke vlastného vysielania, 
c) v prehľade programov, ktorý poskytuje na zverejnenie tretím osobám. 
 
11) Poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie je povinný uverejniť označenie vekovej 
vhodnosti poskytovaného programu a typ potenciálne škodlivého obsahu, ktorý je v ňom obsiahnutý,  
v katalógu programov audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie. 
 



 4 

12) Vysielateľ programovej služby je povinný zohľadniť časové zaradenie programov alebo iných zložiek 
programovej služby, ak má naň vplyv určená veková vhodnosť programov a typ potenciálne škodlivého 
obsahu, ktorý je v ňom obsiahnutý. 
 
Vyhláška č. 589/2007 Z. z. Ministerstva kultúry Slovenskej republiky z 3. decembra 2007, ktorou sa 
ustanovujú podrobnosti o jednotnom systéme označovania audiovizuálnych  diel, zvukových 
záznamov umeleckých výkonov, multimediálnych diel, programov alebo iných zložiek programovej 
služby a spôsobe jeho uplatňovania (ďalej aj „JSO“): 
 
§ 1 
1) Audiovizuálne diela, multimediálne diela, programy poskytované prostredníctvom audiovizuálnej 
mediálnej služby na požiadanie a programy alebo iné zložky televíznej programovej služby sa klasifikujú 
ako nevhodné a neprístupné pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, ak obsahujú 
a) zobrazenie násilia na živých bytostiach, najmä zobrazenie krutého ubližovania alebo krutej násilnej 
smrti človeka bez pocitov ľútosti, zobrazenie týraných osôb alebo zobrazenie prejavov osôb a skupín s 
patologickými normami správania, 
b) vulgárne vyjadrovanie, vulgárne gestá, obscénne vyjadrovanie alebo obscénne gestá, 
c) zobrazenie prejavov neznášanlivosti alebo nenávisti, xenofóbie, rasizmu, náboženskej diskriminácie 
a neznášanlivosti, násilia voči etnickým alebo iným menšinám, zobrazenie šikanovania, 
d) zobrazenie alebo prezentovanie závislosti, akou je alkoholizmus, fajčenie, drogová alebo hráčska 
závislosť formou zábavy alebo zobrazenie používania zbrane ako útočného prostriedku formou zábavy, 
e) zobrazenie erotických pomôcok alebo erotických scén, ktoré sú vyrobené výlučne na prezentáciu 
erotiky a erotických tém, 
f) sexuálne scény alebo sexuálne správanie vrátane promiskuitného správania, ktoré sú prezentované 
ako forma zábavy, scény spojené s prejavmi sexuálneho násilia alebo sexuálnymi deviáciami, alebo 
g) zobrazenie zámerne vyvolávajúce pocity strachu alebo úzkosti v žánri horor. 
 
2) Audiovizuálne diela, multimediálne diela, programy poskytované prostredníctvom audiovizuálnej 
mediálnej služby na požiadanie a programy alebo iné zložky televíznej programovej služby sa klasifikujú 
ako nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 15 rokov, ak obsahujú 
a) detailné a naturalistické zobrazenie násilných aktov, 
b) týranie zvierat, 
c) sexuálne scény, ktoré sú súčasťou dejovej línie, 
d) zobrazenie alebo prezentovanie formy závislosti, akou je alkoholizmus, fajčenie, drogová alebo 
hráčska závislosť alebo používanie zbrane ako útočného prostriedku, v ktorom sa spôsobom 
spracovania niektorá forma závislosti alebo používanie zbrane ako útočného prostriedku schvaľuje, 
zľahčuje alebo sa vyzdvihuje do popredia, 
e) zobrazenie správania s vysokým rizikom ublíženia na zdraví, pričom toto riziko sa prezentuje ako 
atraktívne alebo zábavné a správanie je prezentované bez upozornenia na nebezpečenstvo a možné 
následky tohto správania, 
f) slovnú agresivitu alebo expresívne vyjadrovanie, alebo 
g) vulgárne vyjadrovanie, vulgárne gestá, obscénne vyjadrovanie alebo obscénne gestá, ktoré 
vzhľadom na ich kontextuálny výskyt, frekvenciu výskytu, spôsob a formu ich spracovania alebo 
zobrazenia a vzhľadom na charakter, druh, umelecké a morálne posolstvo diela alebo programu možno 
považovať za primerané vekovej skupine maloletých od 15 rokov. 
 
3) Audiovizuálne diela, multimediálne diela, programy poskytované prostredníctvom audiovizuálnej 
mediálnej služby na požiadanie a programy alebo iné zložky televíznej programovej služby sa klasifikujú 
ako nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, ak obsahujú 
a) zobrazenie prezentujúce ohrozenie rodiny alebo rodičovských vzťahov, ak je vzhľadom na vek 
maloletých a povahu prezentovaného ohrozenia odôvodnený predpoklad neadekvátnej interpretácie 
zobrazeného obsahu, 
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b) zobrazenie reálneho násilia alebo zobrazenie následkov reálneho násilia na živých bytostiach, 
zobrazenie následkov živelných pohrôm alebo dopravných nehôd na živých bytostiach, 
c) zobrazenie krvi a telesných znetvorení, ktoré nie sú svojou povahou bežné, 
d) zobrazenie násilných aktov, 
e) zobrazenie následkov násilných aktov, 
f) zobrazenie negatívnych príbehov detí, ktoré by odôvodnene mohli vyvolať u detí efekt obete reálneho 
sveta, 
g) zobrazenie neprirodzených, náhlych a neočakávaných zmien živých bytostí alebo zobrazenie 
paranormálnych alebo iných mimovnemových javov, 
h) zobrazenie nahoty, ktoré nie je bežné v rodinnom prostredí a na verejnosti a ktoré by mohlo 
vyprovokovať záujem o sexuálne vzťahy a predčasné prebudenie sexuálnych pudov maloletých detí, 
i) zobrazenie milostných scén bez zobrazenia nahoty, ktoré sú súčasťou dejovej línie, 
j) zobrazenie správania s rizikom ublíženia na zdraví, ak nie je riziko ublíženia na zdraví dostatočne 
zreteľné, zobrazenie rizikových športových disciplín alebo fantazijných predstáv o nadľudských 
hrdinských výkonoch človeka mimo reálneho sveta, ktorých neadekvátna interpretácia vzhľadom na 
vek môže vyvolať u maloletých efekt napodobňovania, alebo 
k) slovnú agresivitu alebo expresívne vyjadrovanie, ktoré vzhľadom na ich kontextuálny výskyt, 
frekvenciu výskytu, spôsob a formu ich spracovania alebo zobrazenia a vzhľadom na charakter, druh, 
umelecké a morálne posolstvo diela alebo programu možno považovať za primerané vekovej skupine 
maloletých od 12 rokov. 
 
§ 4 
1) Programy alebo iné zložky programovej služby klasifikované ako nevhodné a neprístupné pre vekovú 
skupinu maloletých do 18 rokov sa zaraďujú do vysielania medzi 22.00 a 06.00 hodinou.   
3) Programy alebo iné zložky programovej služby klasifikované ako nevhodné pre vekovú skupinu 
maloletých do 15 rokov alebo ako vhodné pre vekovú skupinu maloletých od 15 rokov sa zaraďujú do 
vysielania medzi 20.00 a 06.00 hodinou. 
 
 
ANALÝZA – stanovisko Kancelárie Rady pre mediálne služby: 
Podávateľ považuje za nevhodné, aby sa na „detskom kanali“ vysielala reklama na vaginálne tablety. 
 
Monitorovaním vysielania programovej služby Jojko  zo dňa 9. 7. 2023 sme zistili, že reklamný oznam 
na produkt Beliema Effect Plus bol odvysielaný počas reklamných blokov v čase 18:26:05 a 19:05:01 
hod. (identický obsah, dĺžka trvania 00:00:19). Reklamné bloky boli od ostatného vysielania riadne 
oddelené zvukovo-obrazovými komunikátmi. 
 
Prepis predmetného reklamného oznamu: 
Na obrazovke sa objavuje časť ruky, ktorá zapne sprchovú batériu. Prestrih. Záber na ružicu sprchy, 
z ktorej sa spustí voda. Prestrih. Záber na sklenené dvere , po ktorých tečie voda. Za dverami je žena, 
ktorá popri sprchovaní tancuje (kamera ju sníma zozadu, od pása nahor, nie sú zobrazené žiadne 
intímne partie). Prestrih. Záber na časť krytého bazéna. Kamera zozadu sníma ženu v celých červených 
plavkách. Žena poskakuje (akoby od radosti), vyzerá akoby tancovala. Prestrih. Záber na ženu (kamera 
ju sníma opäť  zozadu), ktorá má oblečené tričko bez rukávov a dlhú, vzdušnú sukňu.  Žena ide 
tanečným krokom po drevenom móle nad vodnou hladinou, v okolí sú stromy. Prestrih. Záber na ženu 
v červených plavkách (kamera ju sníma zozadu), ktorá si rukami upraví plavky v oblasti zadku. Prestrih. 
Žena  v červených plavkách vchádza po rebríku do bazéna. Po chvíli sa doširoka usmeje smerom na 
kameru. Počas úvodných záberov znie v pozadí spievajúca žena. 
Prestrih. Na pozadí sprchy sa objavuje animácia otáznika v trojuholníku, za ktorým je obrázok 
pravdepodobne znázorňujúci kvasinky a baktérie. V hornom rohu je až do konca reklamného odkazu 
uvedené „Beliema“ a v dolnom rohu www.beliema.sk. Následne trojuholník mizne a v ľavom rohu sa 
na zobrazuje škatuľka produkt Beliema® Effect PLUS. Pod škatuľkou je uvedený text „Zdravotnícka 
pomôcka“. Následne animáciu kvasiniek a baktérií prekryje modrý ochranný štít s nápisom „Beliema“. 
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V pravej časti obrazovky sa zjaví text „BOJUJE PROTI BAKTERIÁLNEJ AJ KVASINKOVEJ INFEKCII“. Štít sa 
postupným otočením zmení na animáciu znázorňujúcu dobu 24 hodín. V pravej časti obrazovky sa mení 
text „ÚSTUP SYMPTÓMOV* “ a „*77 % respondentov (N=52) zaznamenalo úľavu od symptómov po 
prvom dni používania“. 
Prestrih. Záber na tancujúcu ženu v kúpeľni (žena je zabalená v uteráku, nie sú zobrazené žiadne 
intímne partie). V pravej časti obrazovky je text „ABY STE OBE BOLI V PORIADKU“. 

  
Ženský voiceover: „Vyberte si vaginálne tablety Beliema, ktoré pomáhajú poraziť bakteriálne aj 
kvasinkové infekcie. Úľavu môžete pocítiť do 24 hodín. Beliema. Aby ste obe boli v poriadku.“ 

 
Zákon č. 264/2022 Z. z. (ďalej aj „ZMS“) samostatne neupravuje vysielanie reklamných oznámení - 
šotov z hľadiska označovania podľa JSO, a tak sa na šot ako na „inú zložku programovej služby“ 
z obsahového hľadiska vzťahuje 
1) § 62 ods. 1 písm. a) ZMS: „Vysielateľ a poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie 
sú povinní zabezpečiť, aby programy alebo iné zložky programovej služby alebo audiovizuálnej 
mediálnej služby na požiadanie, ktoré 
a) môžu narušiť fyzický, psychický alebo morálny vývin maloletých, boli sprístupnené iba takým 
spôsobom, aby maloletí nemohli takéto programy alebo iné zložky programovej služby alebo 
audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie za bežných okolností počuť ani vidieť, 
- § 62 ods. 5 ZMS: Zaradenie programu do vysielania v čase od 22.00 h do 6.00 h sa považuje za splnenie 
povinnosti podľa odseku 1 písm. a). 
2) § 62 ods. 12 ZMS: „Vysielateľ programovej služby je povinný zohľadniť časové zaradenie programov 
alebo iných zložiek programovej služby, ak má naň vplyv určená veková vhodnosť programov a typ 
potenciálne škodlivého obsahu, ktorý je v ňom obsiahnutý.“ 

 
§ 62 ods. 1 písm. a) ZMS: 
Vysielateľ je povinný zabezpečiť, aby programy alebo iné zložky programovej služby, ktoré môžu 
narušiť fyzický, psychický alebo morálny vývin maloletých, boli sprístupnené iba takým spôsobom, aby 
maloletí nemohli takéto programy alebo iné zložky programovej služby za bežných okolností počuť ani 
vidieť, pričom  zaradenie programu do vysielania „v čase od 22.00 h do 6.00 h sa považuje za splnenie 
povinnosti podľa odseku 1 písm. a).“ (§ 62 ods. 5 ZMS) Ustanovenie § 62 ods. 5 ZMS explicitne neuvádza 
aj inú zložku programovej služby. Nazdávame sa však, že ak § 62 ods. 1 písm. a) ZMS neurčuje presný 
spôsob ako zneprístupniť nevhodný obsah maloletým, pripúšťa tak viacero spôsobov. Zároveň § 62 
ods. 5 ZMS určuje vymedzenie časového obmedzenia ako spôsob spĺňajúci podmienku zneprístupnenia 
nevhodného obsahu maloletým v zmysle § 62 ods. 1 písm. a) ZMS pre vysielanie programov, preto 
možno podľa nášho názoru tento spôsob rovnako uplatniť aj na vysielanie inej zložky programovej 
služby (ako jeden z možných spôsobov).    
 
Vzhľadom na rovnakú úpravu časového obmedzenia pre programy a iné zložky programovej služby, 
ktoré môžu narušiť fyzický, psychický alebo morálny vývin maloletých (§ 62 ods. 1 písm. a) ZMS) s tými, 
ktoré spĺňajú kritériá nevhodnosti do 18 rokov, sa nazdávame, že pôjde jednak o  obsah spadajúci pod 
kritériá nevhodnosti a neprístupnosti do 18 rokov v zmysle JSO alebo o iný obsah (nešpecifikovaný v 
JSO), avšak obdobný z hľadiska jeho intenzity (v zmysle sily nevhodnosti). 
 
V prípade šotu Beliema Effect Plus sme nezaznamenali také zobrazenia a vyjadrenia, ktoré by naplnili  
charakter kritérií nevhodnosti a neprístupnosti do 18 rokov. 
 
§ 62 ods. 12 ZMS: 
„Vysielateľ programovej služby je povinný zohľadniť časové zaradenie programov alebo iných zložiek 
programovej služby, ak má naň vplyv určená veková vhodnosť programov a typ potenciálne škodlivého 
obsahu, ktorý je v ňom obsiahnutý.“ 
Z ustanovenia § 62 ods. 12 ZMS vyplýva, že vysielateľ je v zákonných časových obmedzeniach povinný 
zaradiť programy a iné zložky programovej služby, ktorých nevhodnosť je určená do 15 a do 18 rokov 
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a ak obsahujú typ potenciálne škodlivého obsahu zodpovedajúci kritériám nevhodnosti do 15 a do 18 
rokov. 
V zmysle vyhlášky č. 589/2007 Z. z. (JSO), je časovo obmedzené iba vysielanie programov a zložiek 
programovej služby, ktoré napĺňajú kritériá nevhodnosti do 15 rokov (podľa § 4 ods. 3 JSO možno 
vysielať v čase medzi 20:00 a 06:00 h), alebo napĺňajú kritériá nevhodnosti a neprístupnosti do 18 rokov 
(podľa § 4 ods. 1 JSO možno vysielať v čase medzi 22:00 a 06:00 h). 
 
Podľa ustanovení ZMS a JSO sa piktogramom nevhodnosti označujú iba programy a upútavky. 
Sponzorské odkazy sa ako iné zložky programovej služby (okrem upútavky) neoznačujú piktogramom 
nevhodnosti a ich časové zaradenie nie je z tohto hľadiska obmedzené. 
Ak by však iné zložky programovej služby obsahovali kritériá nevhodnosti do 15 a do 18 rokov, má 
vysielateľ povinnosť zohľadniť ich časové zaradenie v zmysle JSO (uvedené vyššie). 
 
Vzhľadom na obsah a formu šotu sa domnievame, že neobsahoval kritériá nevhodnosti do 15 ani 18 
rokov podľa JSO. 
 
V súvislosti s námietkami voči nevhodnosti reklamy ohľadne ochrany maloletých na obdobný produkt 
sa Rada v minulosti na svojich zasadnutiach už zaoberala:  
- 30. 8. 2016 (bod č. 3), reklamný šot je identický s vyššie uvedeným šotom. 
- 13. 9. 2016 (bod č. 36), reklamný šot je identický s vyššie uvedeným šotom. 
- 4. 4. 2018 (bod č. 19), reklamný šot je identický s vyššie uvedeným šotom.  
- 6. 7. 2022 (bod č. 12), reklamný šot je identický so šotom, ktorý je predmetom tohto pracovného 
materiálu.  Produkt mal názov Idelyn Beliema Effect PLUS. 
 
Všetky sťažnosti Rada posúdila ako neopodstatnené. 
 
 
 
ZÁVER: 
Vzhľadom na vyššie uvedené si myslíme, že vysielateľ odvysielaním reklamného oznámenia Beliema 
Effect Plus dňa 9. 7. 2023 o cca 18:26:05 a 19:05:01 hod. na programovej službe Jojko neporušil 
ustanovenia ZMS. 
Podnet na preverenie navrhujeme posúdiť ako neopodstatnený. 
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      K bodu č. 2    
 

Prepis/popis monitorovaného vysielania k Správe o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona 
č. 264/2022 Z. z. (podnet na preverenie č. PGO-RPMS/2023/01073) 
 
Monitorované vysielanie: reklamný oznam Beliema Effect Plus  
Deň vysielania: 9. 7. 2023     
Čas vysielania:  18:26:05 a 19:05:01 hod. 
Označenie podľa JSO: bez označenia  
 
časový kód je uvádzaný cca:  
17:51:20 Začiatok záznamu 
Časť programu Mechamato. 
 
17:58:54 Zvukovo-obrazový komunikát, upútavka na program Zvieratká, výzva k divákom (zasielanie 
fotiek a videí oslávencov a ich následné zverejnenie vo vysielaní), zvukovo-obrazový komunikát, 
upútavka na rozprávkové programy na JOJ Play, zvukovo-obrazový komunikát,  program Labková 
patrola, zvukovo-obrazový komunikát. 
 
18:24:05 Reklamný blok (BIOPRON Forte, McDonald's, WC Net Aktivátor septikov, PLUS Lekáreň, 
Jacobs, Rajo, Nivea). 
 
18:26:24 Reklamný odkaz Beliema Effect Plus (dĺžka trvania cca 00:00:19) 
Na obrazovke sa objavuje časť ruky, ktorá zapne sprchovú batériu. Prestrih. Záber na ružicu sprchy, 
z ktorej sa spustí voda. Prestrih. Záber na sklenené dvere , po ktorých tečie voda. Za dverami je žena, 
ktorá popri sprchovaní tancuje (kamera ju sníma zozadu, od pása nahor, nie sú zobrazené žiadne 
intímne partie). Prestrih. Záber na časť krytého bazéna. Kamera zozadu sníma ženu v celých červených 
plavkách. Žena poskakuje (akoby od radosti), vyzerá akoby tancovala. Prestrih. Záber na ženu (kamera 
ju sníma opäť  zozadu), ktorá má oblečené tričko bez rukávov a dlhú, vzdušnú sukňu.  Žena ide 
tanečným krokom po drevenom móle nad vodnou hladinou, v okolí sú stromy. Prestrih. Záber na ženu 
v červených plavkách (kamera ju sníma zozadu), ktorá si rukami upraví plavky v oblasti zadku. Prestrih. 
Žena  v červených plavkách vchádza po rebríku do bazéna. Po chvíli sa doširoka usmeje smerom na 
kameru. Počas úvodných záberov znie v pozadí spievajúca žena. 
Prestrih. Na pozadí sprchy sa objavuje animácia otáznika v trojuholníku, za ktorým je obrázok 
pravdepodobne znázorňujúci kvasinky a baktérie. V hornom rohu je až do konca reklamného odkazu 
uvedené „Beliema“ a v dolnom rohu www.beliema.sk. Následne trojuholník mizne a v ľavom rohu sa 
na zobrazuje škatuľka produkt Beliema® Effect PLUS. Pod škatuľkou je uvedený text „Zdravotnícka 
pomôcka“. Následne animáciu kvasiniek a baktérií prekryje modrý ochranný štít s nápisom „Beliema“. 
V pravej časti obrazovky sa zjaví text „BOJUJE PROTI BAKTERIÁLNEJ AJ KVASINKOVEJ INFEKCII“. Štít sa 
postupným otočením zmení na animáciu znázorňujúcu dobu 24 hodín. V pravej časti obrazovky sa mení 
text „ÚSTUP SYMPTÓMOV* “ a „*77 % respondentov (N=52) zaznamenalo úľavu od symptómov po 
prvom dni používania“. 
Prestrih. Záber na tancujúcu ženu v kúpeľni (žena je zabalená v uteráku, nie sú zobrazené žiadne 
intímne partie). V pravej časti obrazovky je text „ABY STE OBE BOLI V PORIADKU“. 

  
Ženský voiceover: „Vyberte si vaginálne tablety Beliema, ktoré pomáhajú poraziť bakteriálne aj 
kvasinkové infekcie. Úľavu môžete pocítiť do 24 hodín. Beliema. Aby ste obe boli v poriadku.“ 
 
18:26:44 Pokračovanie reklamného bloku (Silan, kniha Jojo, to vážne?, Kaufland). 
 
18:28:09 Zvukovo-obrazový komunikát, upútavka na programy Jojo, to vážne?, Maškrtné medvedie 
príbehy a recepty, Angličanina, 20 rokov so Spievankovom, zvukovo-obrazový komunikát, program 
Tajomstvá medovej doliny, zvukovo-obrazový komunikát, upútavka na programy Matematické 
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príšerky, Nauč sa s Jojkom, zvukovo-obrazový komunikát, program MalinyJam a MiciMňau (Štikútka), 
zvukovo-obrazový komunikát. 
 
18:41:54 Reklamný blok (Rajo, Palette, Jacobs, MüllerMilch, Decathlon, Schauma, McDonald's, Tesco 
Mobile, Syoss, Kaufaland, WC Net Aktivátor septikov, Rapotáčik), zvukovo-obrazový komunikát, 
program Jojko oslávencom, zvukovo-obrazový komunikát, upútavky na programy Ocko hrdina, Ronja, 
lúpežníkova dcéra, zvukovo-obrazový komunikát, program 20 rokov so Spievankovom, zvukovo-
obrazový komunikát. 
 
19:03:23 Reklamný blok (COOP Jednota, CD Hugo, Decathlon, Kaufland) 
 
19:05:01 Reklamný odkaz Beliema 
Reklamný odkaz je totožný s odkazom odvysielaným v čase 18:26:24. 
 
19:05:21 Pokračovanie reklamného bloku (JOJka a festival športu, McDonald's, Zábavné ponožky – 
www.jojko.sk, Tesco Mobile, Jacobs, Nivea) 
 
19:07:34 Zvukovo-obrazový komunikát, časť programu Strawberry Shortcake's Berry Bitty Adventures 
(Jahôdka a jej kamaráti). 
 
19:10:24 Koniec záznamu. 
 
 
  
 


